

Orçamento de gêneros alimentícios para Secretaria Municipal de Assistência Social, para oficinas do CRAS

Empresa: SUPER UTIL SUPERMERCADO LTDA
 CNPJ: 07.243.836/0001-59

Telefone:

LISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OFICINAS DO CRAS 2023

ITEM	UND	ITEM	QUANT.	preço unitário	valor total
1	und	óleo de soja 900ml	150	8,89	1333,50
2	dz	Ovos de galinha	100	10,49	1049,00
3	kg	farinha de milho 1kg tipo 1	100	4,39	439,00
4	pkt	amido de milho, 500g	50	4,98	249,00
5	pkt	sagu	30	7,99	239,70
6	und	fermento em pó, 100g	100	4,19	419,00
7	kg	sal de cozinha, 1kg	50	1,99	99,50
8	pkt	milho de pipoca, 500g	50	4,99	249,50
9	pkt	canjica de milho	20	4,99	99,80
10	pkt	suco em pó, 250 g	500	4,89	2445,00
11	pkt	batata palha, 400 g	50	2,89	144,50
12	pkt	macarrão parafuso 500g com ovos tipo 1	50	4,79	239,50
13	pkt	pão fatiado sanduíche	200	9,49	1898,00
14	pkt	massa pastel, 500g	75	7,19	539,25
15	und	refrigerante tipo cola 2l	25	5,49	137,25
16	und	refrigerante guaraná 2 l	25	5,49	137,25
17	kg	carne moída	100	25,89	2589,00
18	kg	peito de frango congelado	100	13,89	1389,00
19	und	pepino em conserva	50	9,19	459,50
20	pkt	bolacha de água e sal	75	8,89	666,75
21	kg	salicha sem corante	100	14,19	1419,00
22	kg	queijo mussarela fatiado	50	41,90	2095,00
23	kg	presunto	50	32,80	1640,00
24	kg	mandioca descascada	50	8,99	449,50
25	pkt	bolacha sortida, 400g	50	8,89	444,50
26	kg	alho in natura	5	22,89	114,45
27	kg	cebola	80	4,78	382,40
28	kg	batata inglesa	100	4,99	499,00
29	kg	tomate	100	6,98	698,00
30	kg	cenoura	30	4,99	149,70
31	kg	pimentão verde	5	8,89	44,45

Obs: A entrega deve ser semanal.
 Data: / /

97.243.836/0001-59
 SUPER UTIL SUPERMERCADO LTDA.
 Av. 20 de Março, 662
 CEP 98.320-000 - Lajeado do Bugre - RS

Assinatura e Carimbo da empresa

Orçamento de gêneros alimentícios para Secretaria Municipal de Assistência Social, para oficinas do CRAS

Empresa:
CNPJ:
Telefone:

32	und	ervilha lata 2kg	10	4,29	42,90
33	und	milho verde lata 2kg	10	4,10	41,00
34	sch	maionese sachê 500g	50	6,89	344,50
35	und	leite condensado, 395g	100	5,39	539,00
36	und	creme de leite, 200 g	100	3,99	399,00
37	pote	nata, 350 ml	50	10,99	549,50
38	und	doce de leite, 400g	40	10,99	439,60
39	pote	margarina, com sal, 500g	20	7,98	159,60
40	pote	doce de frutas, 400g	50	7,98	399,00
41	lata	pêssego em calda, 485g	10	12,98	129,80
42	lt	bebida lactea fermentada	50	4,99	249,50
43	lt	leite integral UHT 1l	120	4,99	598,80
44	und	café solúvel vd 200g	50	21,98	1099,00
45	pct	achocolatado em pó 400g	60	5,19	311,40
46	kg	chocolate granulado 1kg	10	22,99	229,90
47	pct	coco ralado grosso, 100g	20	5,19	103,80
48	und	abacaxi in natura	50	5,98	299,00
49	kg	banana caturra	150	4,19	628,50
50	kg	maça gala	150	8,98	1347,00
51	kg	farinha de trigo especial tipo 1 pacote de 5 kg	100	21,89	2189,00
52	pct	fermento biológico inst. Seco 500g	15	34,50	517,50
53	pct	açúcar cristal 5kg tipo 1	70	21,89	1532,30
54	pct	arroz parborizado 5kg tipo 1	50	23,99	1199,50
55	kg	feijão preto tipo 1	75	8,98	673,50
56	kg	lentilha 500g	15	8,09	121,35
57	pct	massa espaguete 500g com ovos tipo 1	50	4,99	249,50
58	pct	farofa de mandioca pronta temperada s/pimenta	30	5,79	173,70
59	kg	batata doce	60	4,89	293,40
60	kg	repolho	50	4,88	244,00
61	kg	moranga cabotia	30	2,98	89,40
62	pct	bolacha doce maria 700g	50	13,89	694,50
63	pct	bolacha salgada, 400g	50	9,49	474,50
64	sch	extrato de tomate 340g	80	2,99	239,20
65	cx	chá caixa sortidos c/10 sch	20	4,99	99,80
66	kg	amendoim descascado, 500g	50	8,98	449,00

Obs: A entrega deve ser semanal.
Data: _____

Mercado Muller
CNPJ 31.636.789/0001-03
Fone 55 9 9651-2480
Assinatura e Carimbo da empresa

Orçamento de gêneros alimentícios para Secretaria Municipal de Assistência Social, para oficinas do CRAS

Empresa:
CNPJ:
Telefone:

67	frd	Papel toalha de 2 rolos	50	6,89	344,50
68	kg	carne bovina, tipo paleta	150	55,89	3868,50
69	pct	batata pré-frita pacote de 2KG	20	36,90	738,00
70	kg	beterraba	40	3,99	159,60
71	kg	mortadela	50	10,99	549,50
72	und	vinagre 750ml	40	5,99	239,60
73	pct	colher descartável para sobremesa, plástica	100	7,99	799,00
74	pct	canela em pó 50g	15	5,79	86,85
75	und	cravo pct pequeno	15	6,89	103,35
76	pct	oregano 100g	10	5,79	57,90
77	kg	banha de porco	20	15,89	317,80
78	pct	copo descartavel 300ml tira c/100	75	12,99	974,25
79	pct	prato descartável fundo branco de 12 cm	100	4,99	499,00
80	pct	Erva doce 30g	10	8,99	89,90
81	kg	coxa e sobre coxa sem dorso	150	10,90	1635,00
82	pct	guardanapo papel pct 50 und	50	3,99	199,50
83	cx	palito de dente 100 und	10	12,25	122,50
84	und	polvilho azedo 500g	10	7,98	79,80
85	und	polvilho doce 500g	10	6,98	69,80
86	pct	colorau 500g	20	9,79	195,80
87	pct	leite em pó 400g	25	4,89	122,25
88	kg	manteiga	10	32,99	329,90
89	kg	Carne suína tipo paleta	150	19,89	2983,50
90	kg	Pão Frances	50	12,99	649,50
91	kg	Mamão	30	9,99	299,70

Obs: A entrega deve ser semanal.
Data: _____

Mercado Muller
CNPJ 31.636.789/0001-03
Fone 55 9 9651-2480

Assinatura e Carimbo da empresa

Barbuleira F. Barreto

Organmento de gêneros alimentícios para Secretaria Municipal de

Assistência Social, para oficinas do CRAS

Empresa: *Bastopex Alimentos Ltda*

CNPJ: *20164499000180*

Telefone:

LISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OFICINAS DO CRAS 2023

ITEM	UND	ITEM	QUANT.	preço unitário	valor total
1	und	óleo de soja 900ml	150	8,69	1.332
2	dz	Ovos de galinha	100	10,89	1.089,00
3	kg	farinha de milho 1kg tipo 1	100	4,75	475,00
4	pct	amido de milho, 500g	50	4,66	233,00
5	pct	sagu	30	8,85	265,50
6	und	fermento em pó, 100g	100	3,55	355,00
7	kg	sal de cozinha, 1kg	50	1,79	89,50
8	pct	milho de pipoca, 500g	50	5,39	269,50
9	pct	canjica de milho	20	4,74	94,80
10	pct	suco em pó, 250 g	500	4,55	2.275,00
11	pct	batata palha, 400 g	50	3,88	194,00
12	pct	macarrão parafuso 500g com ovos tipo 1	50	4,88	244,00
13	pct	pão fatiado sanduiche	200	8,79	1.758,00
14	pct	massa pastel, 500g	75	7,79	584,25
15	und	refrigerante tipo cola 2l	25	5,29	132,25
16	und	refrigerante guaraná 2 l	25	5,29	132,25
17	kg	carne moída	100	9,58	958,00
18	kg	peito de frango congelado	100	12,58	1.258,00
19	und	pepino em conserva	50	9,79	489,50
20	pct	bolacha de água e sal	75	8,85	663,75
21	kg	salsicha sem corante	100	11,89	1.189,00
22	kg	queijo mussarela fatiado	50	4,98	249,00
23	kg	presunto	50	38,58	1.929,00
24	kg	mandioca descascada	50	8,89	444,50
25	pct	bolacha sortida, 400g	50	8,84	442,00
26	kg	alho in natura	5	39,90	199,50
27	kg	cebola	80	4,79	383,20
28	kg	batata inglesa	100	4,98	498,00
29	kg	tomate	100	6,89	689,00
30	kg	cenoura	30	4,75	142,50
31	kg	pimentão verde	5	8,75	43,75

Obs: A entrega deve ser semanal.

Data: / /

Assinatura e Carimbo da empresa

22/4/2015

Organismo de gêneros alimentícios para Secretaria Municipal de Assistência Social, para oficinas do CRAS

Empresa:
CNPJ:
Telefone:

32	und	ervilha lata 2kg	10	42,80	428,00
33	und	milho verde lata 2kg	10	42,80	428,00
34	sch	maionese sachê 500g	50	6,85	342,50
35	und	leite condensado, 395g	100	4,85	485,00
36	und	creme de leite, 200 g	100	4,45	445,00
37	pote	nata, 350 ml	50	10,85	542,50
38	und	doce de leite, 400g	40	8,98	359,20
39	pote	margarina, com sal, 500g	20	6,88	137,60
40	pote	doce de frutas, 400g	50	8,98	449,00
41	lata	pêssego em calda, 485g	10	18,75	187,50
42	lt	bebida lactea fermentada	50	5,35	267,50
43	lt	leite integral UHT 1l	120	4,99	598,80
44	und	café solúvel vd 200g	50	19,99	999,50
45	pct	achocolatado em pó 400g	60	5,35	321,00
46	kg	chocolate granulado 1kg	10	9,78	97,80
47	pct	coco ralado grosso, 100g	20	5,75	115,00
48	und	abacaxi in natura	50	6,85	342,50
49	kg	banana caturra	150	4,75	712,50
50	kg	maça gala	150	8,75	1312,50
51	kg	farinha de trigo especial tipo 1 pacote de 5 kg	100	9,58	958,00
52	pct	fermento biológico inst. Seco 500g	15	34,75	521,25
53	pct	agúcar cristal 5kg tipo 1	70	9,58	670,60
54	pct	arroz parborizado 5kg tipo 1	50	9,85	492,50
55	kg	feijão preto tipo 1	75	7,98	598,50
56	kg	lentilha 500g	15	8,75	131,25
57	pct	massa espaguete 500g com ovos tipo 1	50	4,55	227,50
58	pct	farofa de mandioca pronta temperada s/pimenta	30	5,75	172,50
59	kg	batata doce	60	5,75	345,00
60	kg	repolho	50	4,85	242,50
61	kg	moranga cabotia	30	9,85	295,50
62	pct	bolacha doce maria 700g	50	12,55	627,50
63	pct	bolacha salgada, 400g	50	7,85	392,50
64	sch	extrato de tomate 340g	80	9,85	788,00
65	cx	chá caixa sortidos c/10 sch	20	4,45	89,00
66	kg	amendoim descascado, 500g	50	6,45	322,50

Obs: A entrega deve ser semanal.
Data: / /

Assinatura e Carimbo da empresa

15 959,20
1 637,38
17 637,38

Orçamento de gêneros alimentícios para Secretaria Municipal de Assistência Social, para oficinas do CRAS

Empresa:
CNPJ:
Telefone:

67	frd	Papel toalha de 2 rolos	50	5,89	294,50
68	kg	carne bovina, tipo paleta	150	2,58	388,00
69	pct	batata pré-frita pacote de 2KG	20	36,87	737,40
70	kg	beterraba	40	3,98	159,20
71	kg	mortadela	50	10,85	539,50
72	und	vinagre 750ml	40	7,59	299,50
73	pct	colher descartável para sobremesa, plástica	100	6,58	658,00
74	pct	canela em pó 50g	15	5,89	88,35
75	und	cravo pct pequeno	15	6,95	104,25
76	pct	oregano 100g	10	5,89	58,90
77	kg	banha de porco	20	13,85	277,00
78	pct	copo descartável 300ml tira c/100	75	12,49	936,75
79	pct	prato descartável fundo branco de 12 cm	100	4,79	479,00
80	pct	Erva doce 30g	10	3,79	37,90
81	kg	coxa e sobre coxa sem dorso	150	10,79	1618,50
82	pct	guardanapo papel pct 50 und	50	3,79	189,50
83	cx	palito de dente 100 und	10	1,19	11,90
84	und	polvilho azedo 500g	10	6,59	65,90
85	und	polvilho doce 500g	10	6,89	68,90
86	pct	colorau 500g	20	8,95	179,00
87	pct	leite em pó 400g	25	18,53	463,25
88	kg	manteiga	10	93,89	938,90
89	kg	Carne suína tipo paleta	150	95,79	14368,50
90	kg	Pão Frances	50	11,89	594,50
91	kg	Mamão	30	10,65	319,50

Baltazar Daniel Pilati
CNPJ 20154400/0001 80



176180

Obs: A entrega deve ser semanal.
Data: / /

Assinatura e Carimbo da empresa